



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*28.03.2023 № 1070 - п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление администрации  
городского округа Тольятти от 14.10.2020 № 3119 - п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Защита населения и территорий от чрезвычайных  
ситуаций в мирное и военное время, обеспечение  
первичных мер пожарной безопасности и безопасности  
людей на водных объектах в городском округе Тольятти  
на 2021-2025 годы»»

В целях приведения объема финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы», в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах в городском округе Тольятти на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 14.10.2020 № 3119-п/1 (далее - Программа), (газета «Городские ведомости», 2020, 23 октября; 2021, 16 марта, 23 апреля, 16 июля, 21 сентября, 26 ноября; 2022, 4 февраля, 11 марта, 28 июня, 2 сентября, 25 ноября, 27 декабря; 2023, 10 февраля, 3 марта), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы пункт 8 таблицы изложить в следующей редакции:

«

8.	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы	<p>Финансовые затраты на реализацию Программы составят 507 392,0 тыс. руб., в том числе:</p> <p>в 2021 – 87 793,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 – 101 522,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 – 107 232,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 – 105 623,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 – 105 222,0 тыс. руб.;</p> <p>из них за счет средств бюджета городского округа Тольятти 503 462,0 тыс. руб., в том числе:</p> <p>в 2021 – 86 763,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 – 100 797,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 – 106 507,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 – 104 898,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 – 104 497,0 тыс. руб.</p> <p>Планируемые к привлечению финансовые средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности – 3930 тыс. руб., в том числе:</p> <p>в 2021 – 1 030,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 – 725,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 – 725,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 – 725,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 – 725,0 тыс. руб.</p>
----	---	--

».

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципальной Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета и привлечению финансовых средств, полученных муниципальными бюджетными учреждениями

от приносящей доходы деятельности. Финансовые затраты на реализацию Программы составят 507 392 тыс. руб., в том числе:

- в 2021 – 87 793,0 тыс. руб.;
- в 2022 – 101 522,0 тыс. руб.;
- в 2023 – 107 232,0 тыс. руб.;
- в 2024 – 105 623,0 тыс. руб.;
- в 2025 – 105 222,0 тыс. руб.,

из них за счет средств бюджета городского округа Тольятти – 503 462,0 тыс. руб., в том числе:

- в 2021 – 86 763,0 тыс. руб.;
- в 2022 – 100 797,0 тыс. руб.;
- в 2023 – 106 507,0 тыс. руб.;
- в 2024 – 104 898,0 тыс. руб.;
- в 2025 – 104 497 тыс. руб.

Планируемые к привлечению финансовые средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности – 3 930 тыс. руб., в том числе:

- в 2021 – 1 030,0 тыс. руб.;
- в 2022 – 725,0 тыс. руб.;
- в 2023 – 725,0 тыс. руб.;
- в 2024 – 725,0 тыс. руб.;
- в 2025 – 725,0 тыс. руб.

Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, определен исходя из величины затрат на реализацию конкретного мероприятия Программы, основываясь на сопоставлении рыночных цен, на выполнение аналогичных работ.

В ходе реализации Программы стоимость работ по выполнению мероприятий будет ежегодно уточняться в связи с инфляцией и по результатам проведенных конкурсных торгов (аукционов).

Для реализации мероприятий настоящей Программы, осуществляемых в рамках основной деятельности их исполнителей, дополнительного финансового обеспечения не требуется.

Финансовые затраты для обеспечения выполнения мероприятий Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.».

1.3. В таблице «Показатели конечного результата муниципальной программы» в разделе 7 Программы, в строке 7 столбца 6 цифры «17095» заменить цифрами «13091».

1.4. В приложении № 1 к Программе:

1.4.1. В пункте 1.1:

1.4.1.1. В столбце 15 цифры «94 283,0» заменить цифрами «95 852,0».

1.4.1.2. В столбце 16 цифры «94 283,0» заменить цифрами «95 852,0».

1.4.1.3. В столбце 20 цифры «95 529,0» заменить цифрами «94 410,0».

1.4.1.4. В столбце 21 цифры «95 529,0» заменить цифрами «94 410,0».

1.4.1.5. В столбце 25 цифры «95 128,0» заменить цифрами «94 009,0».

1.4.1.6. В столбце 26 цифры «95 128,0» заменить цифрами «94 009,0».

1.4.1.7. В столбце 30 цифры «452 514,0» заменить цифрами «451 845,0».

1.4.2. В строке «Итого по задаче 1»:

1.4.2.1. В столбце 15 цифры «94 283,0» заменить цифрами «95 852,0».

1.4.2.2. В столбце 16 цифры «94 283,0» заменить цифрами «95 852,0».

1.4.2.3. В столбце 20 цифры «95 529,0» заменить цифрами «94 410,0».

1.4.2.4. В столбце 21 цифры «95 529,0» заменить цифрами «94 410,0».

1.4.2.5. В столбце 25 цифры «95 128,0» заменить цифрами «94 009,0».

1.4.2.6. В столбце 26 цифры «95 128,0» заменить цифрами «94 009,0».

1.4.2.7. В столбце 30 цифры «452 514,0» заменить цифрами «451 845,0».

1.4.3. В пункте 2.1:

1.4.3.1. В столбце 15 цифры «1 300,0» заменить цифрами «2 419,0».

1.4.3.2. В столбце 16 цифры «1 300,0» заменить цифрами «2 419,0».

1.4.3.3. В столбце 20 цифры «1 300,0» заменить цифрами «2 419,0».

1.4.3.4. В столбце 21 цифры «1 300,0» заменить цифрами «2 419,0».

1.4.3.5. В столбце 25 цифры «1 300,0» заменить цифрами «2 419,0».

1.4.3.6. В столбце 26 цифры «1 300,0» заменить цифрами «2 419,0»,

1.4.3.7. В столбце 30 цифры «5 536,0» заменить цифрами «8 893,0».

1.4.4. В пункте 2.3:

1.4.4.1. В столбце 15 цифры «1 888,0» заменить цифрами «1 934,0»,

1.4.4.2. В столбце 16 цифры «1 888,0» заменить цифрами «1 934,0»,

1.4.4.3. В столбце 30 цифры «9 321,0» заменить цифрами «9 367,0».

1.4.5. В строке «Итого по задаче 2»:

1.4.5.1. В столбце 15 цифры «4 990,0» заменить цифрами «6 155,0».

1.4.5.2. В столбце 16 цифры «4 990,0» заменить цифрами «6 155,0».

1.4.5.3. В столбце 30 цифры «25 956,0» заменить цифрами «29 359,0».

1.4.6. В пункте 4.2:

1.4.6.1. В столбце 15 цифры «4 507,7» заменить цифрами «4 628,7».

1.4.6.2. В столбце 16 цифры «3 811,0» заменить цифрами «3 932,0».

1.4.6.3. В столбце 30 цифры «22 462,4» заменить цифрами «22 583,4».

1.4.7. В строке «Итого по задаче 4»:

1.4.7.1. В столбце 15 цифры «4 536,0» заменить цифрами «4 657,0».

1.4.7.2. В столбце 16 цифры «3 811,0» заменить цифрами «3 932,0».

1.4.7.3. В столбце 30 цифры «22 766,0» заменить цифрами «22 887,0».

1.4.8. В строке «Итого по задаче 4»:

1.4.8.1. В столбце 15 цифры «104 377,0» заменить цифрами «107 232,0».

1.4.8.2. В столбце 16 цифры «103 652,0» заменить цифрами «106 507,0».

1.4.8.3. В столбце 30 цифры «504 537,0» заменить цифрами «507 392,0».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа



Н.А.Ренц